

PROTOKÓŁ Nr L/2022
z sesji Rady Miejskiej w Wodzisławiu, odbytej w dniu 29 grudnia 2022 roku
w sali posiedzeń Urzędu Miasta i Gminy w Wodzisławiu

Sesja Rady trwała od godziny 10²¹ do godziny 12²³. Obrady prowadził Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu Leszek Krzelowski. Na 15 Radnych w sesji uczestniczyło 13 Radnych – nieobecni: Joanna Krzemień, Urszula Kowalczyk (potwierdzenie logowania **załącznik Nr 1** do protokołu).

Ponadto obecni byli zaproszeni goście: Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego Leszek Wawrzyła, Sekretarz Miasta i Gminy Wodzisław – Wiceprzewodnicząca Rady Powiatu Jędrzejowskiego Renata Koziara, Radny Powiatu Jędrzejowskiego Jarosław Krawczyk, Burmistrz Miasta i Gminy Wodzisław Dominik Łukasik, Skarbnik Miasta i Gminy Wodzisław Zdzisława Kowalska, oraz kierownicy i pracownicy merytoryczni urzędu (listy obecności – **załączniki Nr 2,3,4, 5** do protokołu).

Przyjęty porządek obrad:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.
2. Powołanie sekretarza obrad.
3. Przyjęcie porządku obrad.
4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 2 grudnia 2022r.
5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym.
6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych.
7. Podjęcie uchwał w sprawie:
 - a) zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok,
 - b) zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032,
 - c) zmieniająca uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023,
 - d) rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław.
8. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.
9. Zamknięcie obrad sesji.

Pkt.1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

Pięćdziesiątą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji otworzył Przewodniczący Rady Leszek Krzelowski, wypowiadając formułę „Wysoka Rado! Otwieram pięćdziesiątą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”.

Radni potwierdzili elektronicznie swoją obecność - **załącznik 6** do protokołu.

Pkt.2. Powołanie sekretarza obrad

Na Sekretarza obrad Przewodniczący Rady zaproponował Radnego Stanisława Skalmierskiego.

Innych propozycji nie zgłoszono.

Sekretarzem obrad został Radny Stanisław Skalmierski.

Pkt.3. Przyjęcie porządku obrad

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przed sesją wpłynęło do niego pismo podpisane przez 4 Radnych w sprawie wprowadzenia do porządku obrad projektu uchwały w sprawie „Przyjęcia oświadczenia Rady Miejskiej w Wodzisławiu w sprawie pozostawienia składu osobowego personelu Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu w obecnym stanie z panem Marcinem Bekierem jako Dyrektorem”. Poinformował, że pismo to będzie skserowane i rozdane wszystkim radnym.

Przerwa techniczna, po przerwie:

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia zmiany porządku obrad – załącznik z **głosowania nr 7** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosowało 5 Radnych, wstrzymujących 8, przeciw 0. Stwierdził, że zmiana porządku obrad nie została przyjęta.

Radny Adam Zieleniec wyraził zdziwienie decyzją Radnych, że nie wyrazili zgody na wprowadzenie projektu do porządku obrad, gdyż po odczytaniu treści opinii mogliby wtedy zdecydować, czy odpowiada im jej treść lub nie.

Pytań ani uwag dot. proponowanego porządku obrad nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia porządku obrad – załącznik z **głosowania nr 8** do protokołu. Poinformował, że w głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosowało 13 Radnych, wstrzymujących 0, przeciw 0. Stwierdził, że porządek obrad został przyjęty.

Pkt. 4. Przyjęcie protokołu z sesji z dnia 2 grudnia 2022 roku

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował zebranych, że projekt protokołu z XLIX sesji odbytej w dniu 2 grudnia 2022 roku był dostępny w biurze Rady oraz na stronie BIP urzędu. Do chwili rozpoczęcia dzisiejszej sesji nie wpłynęły żadne uwagi ani poprawki.

Pytań ani uwag nie zgłoszono.

Przewodniczący Rady stwierdził, że protokół został przyjęty.

Pkt. 5. Sprawozdanie z działalności Burmistrza w okresie międzysesyjnym

Burmistrz przedstawił sprawozdanie – sprawozdanie stanowi **załącznik nr 9** do protokołu.

Odnosił się dodatkowo do poszczególnych informacji zawartych w sprawozdaniu tj.:

- odnośnie unieważnienia postępowania przetargowego na zadanie pn. „Przebudowa parkingu na osiedlu w Przyłęczku- II przetarg” poinformował, że pomimo ograniczenia rzeczowego zadania najkorzystniejsza oferta przekraczała kwotę, jaką zaplanowano na tą inwestycję. Burmistrz zapewnił, że zadanie to będzie zrealizowane w następnym roku i ma nadzieję, że dojdzie do porozumienia ze Wspólnotą Mieszkaniową,
- odnośnie unieważnienia postępowania przetargowego na zadanie pn. „Przebudowa drogi gminnej w miejscowości Pokrzywnica” Burmistrz zapewnił, że czynione będą starania aby zadanie to wykonać zwłaszcza, że droga ma odpowiednią szerokość, spełniającą obecne

wymogi – podobnie jak w przypadku odcinków w Mieronicach i Krężołach. Największym problemem jest jednak to, że nie posiadamy dokumentacji projektowej, a w pasie drogowym są obiekty mostowe, których remont będzie kosztowny,

- odnośnie podpisania umowy na udzielenie długoterminowego kredytu bankowego poinformował, że w dniu dzisiejszym Rada będzie o tym dyskutować oraz podjęta będzie uchwała w sprawie zaciągnięcia kredytu na spłatę wcześniej zaciągniętych zobowiązań z wyższą marżą. Dodał, że kredyt będzie zaciągnięty w niższej kwocie niż wcześniej planowano. Wyraził zadowolenie, że we współpracy ze Skarbnikiem Gminy, pomimo dużych inwestycji stan finansów gminy jest dobry,

- odnośnie zadania inwestycyjnego pn. Termomodernizacja budynków użyteczności publicznej i poinformował, że ma nadzieję, że ostateczny odbiór tego zadania i usterki, jakie zostały wskazane w budynku OSP w Wodzisławiu zostały usunięte. Dodał, że budynki w Brześciu i Niegostawicach zostały już odebrane. Nie uda nam się jednak w tym roku rozliczyć całego zadania, gdyż jest ono finansowane ze środków RPO. Dodał, że czas na realizację tej inwestycji mamy do końca marca 2023r. Zostaną nam do wykonania remonty pomieszczeń w Brześciu i w Wodzisławiu, a w budynku w Niegostawicach prace są zakończone,

- odnośnie podpisania umowy na opracowanie dokumentacji projektowo - kosztorysowej na zadanie pn. „Budowa budynku użyteczności publicznej M-GCKiE w Wodzisławiu” poinformował, że nie przepadła nam promesa w wysokości 8 mln.zł. i jest ona do odnowienia. Będzie złożony wniosek i budynek będzie przeprojektowany tak, aby go wykonać za kwotę, na jaką nas stać. Zauważył, że budynek ten jest nam potrzebny podobnie jak inne zadania np. drogi, oświetlenie. Przypomniał, że były głosy, aby wybudować budynek tak, jak pierwotnie zakładano 3 lata temu, ale patrząc na to, co jest obecnie, nie było to możliwe w bieżącym roku. Dlatego, biorąc pod uwagę budżet gminy podjęto świadomą decyzję, aby zadanie to odłożyć na później i nie zadłużać gminy, gdyż jest to budynek użyteczności publicznej, a nie np. żłobek czy ośrodek zdrowia. Jednakże po zmianie ustawy z października pojawiła się możliwość ponownego sięgnięcia po te środki. Poinformował, że planuje się wybudować budynek w prostej bryle za kwotę 8 do 9 mln.zł.

. Burmistrz poinformował także, że czekamy na przesłanie porozumienia od firmy Lotos i przekazanie środków do rozliczenia. Dodał, że MOP w Klemenicach będzie prawdopodobnie odebrany pod koniec stycznia, a następnie oddany do użytku. Jest to kolejny inwestor, który będzie zatrudniał ok. 20 osób. Gmina będzie miała dodatkowe wpływy z tytułu podatków.

Burmistrz odniósł się do problemu wyłapywania bezdomnych zwierząt i stwierdził, że to jest duży problem dla gminy - w przeciwieństwie do problemu z ośrodkiem zdrowia, wywołanego przez jedną osobę, z którym sobie i tak poradzimy. Poinformował, że prawdopodobnie wejdzie w życie ustawa o obowiązku czipowania psów, co będzie bardzo dobrym rozwiązaniem zważywszy na fakt, że w przyszłym roku przy obecnym trendzie będziemy musieli na ten cel wydać przeszło 200.000zł. Burmistrz przyznał, że temat przerósł nasze możliwości. Dodał, że w innych nie ma takiego problemu. Szukane są rozwiązania ale póki co bezskutecznie. Zwrócił się do sołtysów, aby pilnowali tego tematu w przyszłym roku. Wyjaśnił, że tak naprawdę czipowanie psów na terenie gminy nic by nie dało, bo w 90% są to zwierzęta spoza naszego terenu. Dlatego też powinno to być obowiązkowe. Gmina finansuje również sterylizację zwierząt wykonywaną przez Radnego Powiatowego Jarosława Krawczyka, ale tak naprawdę to też nie przynosi oczekiwanego efektu. Dodał, że urząd dysponuje informacjami o ilości wyłapanych zwierząt w poszczególnych

miejsowościach łącznie z ich zdjęciami. Temat wyłapywania psów będzie omawiany na najbliższym spotkaniu z sołtysami.

Poza sprawozdaniem Burmistrz odniósł się do sytuacji w Gminnym Ośrodku Zdrowia w Wodzisławiu i poinformował, że do tej pory sprawozdania finansowe jak i z działalności GOZ były przez niego, Radę i Komisję Zdrowia przyjmowane jednomyślnie. Nie było uwag, zastrzeżeń i ośrodek miał pełną autonomię. Wcześniej sytuacja w ośrodku była trudna, zwłaszcza po tragedii, jaka miała tam miejsce w 2015 roku. Przeprowadzony wtedy audyt postawił instytucję w bardzo złym świetle. Po tym czasie ośrodek był prowadzony bez zastrzeżeń. Stwierdził, że pozostawienie autonomii pracownikowi przyniesie lepszy efekt niż zarządzanie poprzez nakazy i wymogi. Podkreślił, że osobiście preferuje taki sposób zarządzania i uważa, że sprawdzi się on również w ośrodku zdrowia. Problemy z działalnością tej placówki poruszane są na posiedzeniach Komisji czy Rady Społecznej GOZ i dot. braku dostępności do lekarzy, ale w szpitalach i w dużych przychodniach. Drugi problem, na który zwracał uwagę zarówno on, jak i mieszkańcy dot. właściwej rejestracji i przyjmowania pacjentów w naszym GOZ – chodzi o wyczulenie na pacjenta, grzeczność, sprawność obsługi. Te dwa elementy były za każdym razem podnoszone i gdy ktoś w to wątpi, może sięgnąć do protokołów, które są ogólnodostępne lub nagrań audio. Burmistrz podkreślił, że spłacaliśmy zadłużenie - nie ośrodek zdrowia, tylko gmina. Wyjaśnił, że organem prowadzącym ośrodek zdrowia jest Rada Gminy, a wykonawcą jest Burmistrz. Ośrodek zdrowia nie jest autonomią. Mimo covidowej sytuacji (dot. szczepionek, zamknięcia budynku ośrodka), krytycznych telefonów i uwag części radnych na posiedzeniu Komisji Zdrowia, ośrodek funkcjonuje bardzo dobrze. O dobrym funkcjonowaniu ośrodka świadczą również podpisy min. mieszkańców wsi Nowa Olszówka pod pismem potwierdzającym wysoką jakość usług. Burmistrz podkreślił, że to nie jedna osoba zawiaduje ośrodkiem zdrowia, ale na jego dobrą ocenę wpływają decyzje, obsługa personelu oraz pracujący tam lekarze. Dodał, że w rozmowie z Sołtys wsi Nowa Olszówka wypowiedziała się, że oprócz ośrodka bardzo dobrze funkcjonuje szpital w Jędrzejowie prowadzony przez firmę Artmedic, chociaż osobiście słyszał inne głosy. Następnie Burmistrz odniósł się do problemu, jaki zaistniał z Dyrektorem GOZ. Poinformował, że w dniu 28 września b.r. odbyło się posiedzenie Rady Społecznej GOZ w Wodzisławiu. Na posiedzeniu RS GOZ nie było głosu krytycznego co do działalności ośrodka i jego Dyrektora. Podczas posiedzenia padł tylko krytyczny głos dot. nadzoru Dyrektora nad pracami remontowymi przy schodach wejściowych do filii ośrodka tj. w Niegosławicach i Lubczy, który trwa od pół roku. Jakość schodów zagraża bezpieczeństwu pacjentów, mieszkańców i są oni przekonani, że za zaistniałą sytuację odpowiada Burmistrz. Zauważył, że były również informacje, że prace te wykonują osoby niepełnoletnie, ale tego nie sprawdził. Podkreślił, że specjalnie nie mówi, że odpowiedzialny za to jest Dyrektor. Uwagi te zostały przedstawione na posiedzeniu Rady Społecznej GOZ, co można to sprawdzić w protokole czy w nagraniu z posiedzenia. Zauważył, że gdyby na tym posiedzeniu pojawiły się słowa krytyczne wobec Dyrektora, to nie zapadłaby decyzja o przyznaniu dla niego nagrody rocznej w wysokości 18.705,66 zł.- pod wnioskiem w tej sprawie podpisali się członkowie Rady Społecznej GOZ. Poinformował, że ostateczną decyzję w tej sprawie podejmuje Burmistrz i pomimo zaistniałego problemu ze schodami i innymi uwagami poparł tą decyzję. W dniu 30 września b.r. otrzymał pismo skierowane przez Dyrektora GOZ w sprawie rozwiązania z nim umowy o pracę z zachowaniem okresu wypowiedzenia. Jako powód rezygnacji Dyrektor wskazał niedopełnienie przez niego nadzoru nad pracami remontowymi dot. podjazdów i schodów wejściowych do budynku GOZ w Wodzisławiu i jego filii w Lubczy i Niegosławicach.

Burmistrz przyznał, że jako wieloletni kadrowiec nie spotkał się z wypowiedzeniem, w którym pracownik sam na siebie pisze i przyznaje, że nie dopełnił obowiązków. W takiej sytuacji pracodawca nie tyle powinien przyjąć to wypowiedzenie, ale również powinien zastosować środki regulaminowe i kodeksowe do wyciągnięcia konsekwencji z tytułu niedopełnionych obowiązków. Konsekwencje te zostały w oczywisty sposób wyciągnięte: nie przyznano nagrody dla Dyrektora. Podkreślił, że nie można przyznać nagrody osobie, która sama o sobie pisze, że nie dopełniła obowiązków. Następnie Burmistrz poinformował, że do dnia 7 października nie było kontaktu z Dyrektorem i dlatego z dniem 7 października wyraził zgodę na rozwiązanie z nim umowy o pracę. Pismo w tej sprawie zostało wysłane 9 października. W dniu 7 października b.r. wpłynęło pismo Dyrektora GOZ o anulowanie i wycofanie wcześniejszego pisma dot. rozwiązanie umowy o pracę. W piśmie Dyrektor przyznał, że pomimo niedopełnienia obowiązków chciałby, aby obdarzono go zaufaniem i zapewnił, że do końca roku prace, które zostały nienależycie wykonane, będą zakończone. Tak się jednak nie stało. Stwierdził, że nie chce mówić o tym, co się później wydarzyło. Podkreślił, że dzięki personelowi, lekarzom, Radzie i Komisji Zdrowia mamy ośrodek w doskonałej kondycji. Zapewnił, że przy współudziale kadry ośrodka poradzimy sobie z problemami, ale nie może być takiej sytuacji, że jakkolwiek osoba na kierowniczym stanowisku zachowuje się w taki sposób- składa wypowiedzenie, nie podejmuje rozmów, a po tygodniu prosi o anulowanie. Nie chce o tym mówić tym bardziej, że później zaistniało wiele zdarzeń. Burmistrz poinformował, że spuszcza na to zasłonę milczenia, nie chce kontynuować tematu, ale wyjaśnienie z jego strony się należało. Robi to z dbałości o pacjentów, mieszkańców oraz chce, aby ośrodek zdrowia dalej działał w obecnej kondycji. Zapewnił, że odpowie na pytania w tej sprawie, gdyż ma świadomość, że jest to trudny temat i zapewne z tego powodu na dzisiejszej sesji jest Radny Powiatu Jędrzejowskiego Jarosław Krawczyk czy inne osoby. Kończąc Burmistrz wyjaśnił, że swoją wypowiedzią chciał spowodować, aby mieszkańcy mieli szerszy pogląd na tę sprawę, a nie tak jak słyszą, że to Burmistrz zwalnia Dyrektora, likwiduje ośrodek i stworzył całe zamieszanie, bo tak nie jest, a osoba, która się do tego przyczyniła powinna zachować się po męsku i jeśli ma odrobinę honoru, powinna go pokazać

Pytań ani uwag dot. przedstawionego sprawozdania z działalności Burmistrza nie było.

Pkt. 6. Informacja o interpelacjach i zapytaniach radnych

Nikt z Radnych nie złożył interpelacji ani zapytania.

Przewodniczący Rady ogłosił 30 min. przerwę.

Po przerwie – godz. 11⁴⁶.

Pkt.7. Podjęcie uchwał w sprawie:

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przedłożone projekty uchwał były omówione na posiedzeniach stałych komisji Rady zgodnie z ich zakresem merytorycznym i otrzymały pozytywne opinie (opinie komisji stanowią **załączniki nr 10-12** do protokołu).

a) projekt uchwały w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 13** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego w sprawie przyjęcia projektu uchwały - **załącznik nr 14** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosowało 13 Radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę — Nr L/471/2022 - w sprawie zmian budżetu i w budżecie Miasta i Gminy Wodzisław na 2022 rok.

b) projekt uchwały w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032, projekt uchwały przedstawiła Skarbnik Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 15** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-**załącznik nr 16** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosowało 12 Radnych, przeciw 1, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę — Nr L/472/2022 - w sprawie zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Miasta i Gminy Wodzisław na lata 2022-2032.

c) projekt uchwały zmieniający uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023, projekt uchwały przedstawiła Sekretarz Gminy (projekt stanowi **załącznik nr 17** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-**załącznik nr 18** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 Radnych. Za głosowało 13 Radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 0.

Przewodniczący Rady Miejskiej stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę — Nr L/473/2022 – zmieniającą uchwałę w sprawie przyjęcia rocznego programu współpracy Gminy Wodzisław z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na rok 2023.

d) projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław, projekt uchwały przedstawiła Radna Edyta Kruk Przewodnicząca Komisji Skarg, Wniosków i Petycji (projekt stanowi **załącznik nr 19** do protokołu).

Pytań ani uwag nie było.

Przewodniczący Rady Miejskiej zarządził przeprowadzenie jawnego głosowania imiennego-**załącznik nr 20** do protokołu.

W głosowaniu brało udział 13 radnych. Za głosowało 12 radnych, przeciw 0, wstrzymujących się 1.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada Miejska podjęła uchwałę — Nr L/474/2022 – w sprawie rozpatrzenia skargi na Burmistrza Miasta i Gminy Wodzisław.

Pkt. 8. Wolne wnioski i informacje, sprawy różne.

Głos zabrał Radny Hubert Galiński i poruszył temat Gminnego Ośrodka Zdrowia w Wodzisławiu. Zauważył, że już kilkakrotnie wyrażał swoje zdanie na temat jego funkcjonowania. Poinformował, że od 2018 roku - początku obecnej kadencji nie ma żadnego zarzutu dot. działalności ośrodka zdrowia jak i jego działalności finansowej. Poinformował, że jednym z pierwszych dokumentów, jakiego zażądał po objęciu funkcji radnego był audyt przeprowadzony w ośrodku w 2015 roku, z którym jako jeden z niewielu się zapoznał. Po jego analizie ma porównanie, jak było wtedy, a jak jest teraz. Radny podkreślił, że osobiście uważa decyzje Burmistrza za zbyt pochopną, gdyż biorąc pod uwagę uchybienia przy realizacji schodów – do budynków filii GOZ- nawet sąd wydając wyrok zawsze ma możliwość zmiarkowania kary. W swoim imieniu podziękował pracownikom ośrodka, sołtysom i wszystkim, którzy wyrażają pozytywną opinię na temat ośrodka. Zauważył, że są różne opinie, również negatywne, ale opinie pozytywne są również od osób, które nie korzystają z usług ośrodka na co dzień, a korzystały podczas pandemii. Radny zwrócił się z prośbą do Burmistrza i mając na uwadze, że są jeszcze dwa dni na zmianę decyzji prosił, aby jeszcze raz przemyślał tą sprawę, bez emocji, bez dużych ilości słów, które padły z każdej strony. Prosił, aby jeszcze raz przeanalizować działania Dyrektora i zastanowić się nad daniem mu szansy. Zaproponował, aby zostawić Dyrektora na okres próby, bo jeżeli Burmistrz podnosi, że utracił zaufanie, to powinno się dać szansę na jego odbudowanie. Radny przyznał, że ma świadomość, że będzie to trudne, ale wie również, że nie ma rzeczy niemożliwych.

Głos zabrał pan Leszek Wawrzyła Radny Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego. Na wstępie podziękował Przewodniczącemu Rady za cykliczne zapraszanie go na sesje Rady, ale ze względu na pracę zawodową nie może w nich wszystkich uczestniczyć. Zapewnił, że postara się chociaż dwa razy do roku brać w nich udział. Następnie poinformował, że w dniu wczorajszym odbyła się sesja Sejmiku, na której uchwalono budżet. W jego ramach w 2023 roku zaplanowano przeprowadzenie remontów na drodze nr 368, która biegnie przez Gminę Wodzisław. Remont ten będzie dot. trzech odcinków tj. w miejscowości Łysaków- 990m, Niegosławice- 990m, Węchadłów- 990m. Radny poinformował, że wspólnie z Radnym Kowalczykiem regularnie upomina się o tę drogę, gdyż jest ona w bardzo złym stanie. Dodał, że najlepszym rozwiązaniem byłoby wyremontowanie całej drogi, o co się również upominał w poprzedniej kadencji. Innym ważnym zadaniem, jakie zaplanowano na przyszły rok jest wybudowanie nowego bloku operacyjnego w Szpitalu Zespolonym w Kielcach, na co mieszkańcy czekają od lat. Odnosząc się do budżetu województwa poinformował, że podczas jego przyjmowania wstrzymał się od głosu - chociaż są w nim również dobre wydatki - ale zaplanowano w nim np. kwotę 100 mln.zł. przesuniętą z roku bieżącego, czy wzrost kosztów wydatków na administrację, które w stosunku do roku obecnego wzrosną o 25 mln. zł., co stanowi dużą kwotę. Następnie odniósł się do sytuacji dot. GOZ w Wodzisławiu i zauważył, że nie zna jej na tyle dobrze, aby zabierać głos, ale osobiście przychyliłby się do tego co powiedział Radny tj. że „obie strony powinny zrobić dwa kroki w tył, aby zrobić krok do przodu”. Kończąc, z okazji zbliżającego się Nowego Roku złożył wszystkim obecnym najserdeczniejsze życzenia zdrowia i pokoju.

Głos zabrał Przewodniczący Rady Miejskiej i w imieniu swoim oraz Rady życzył wszystkim uczestnikom sesji mądrych decyzji, satysfakcji, spokoju i pomyślności na nadchodzący 2023 rok. Życzył, aby przyszedł rok był pozbawiony problemów i nieporozumień, a podejmowane przez nasz samorząd działania przysłużą się przyszłym pokoleniom.

Głos zabrał mieszkaniec Roman Sokołowski i poinformował, że na ręce Przewodniczącego Rady i Burmistrza złożył swoją jak i mieszkańców Gminy Wodzisław pisemną prośbę, aby wypowiedzenie, jakie złożył Dyrektor GOZ w Wodzisławiu pan Marcin Bekier podrzeć i wyrzucić do kosza. W ten sposób wszystkie sprawy prawne z tym związane przestaną istnieć. Wyjaśnił, że jego pismo nie jest tendencyjne, zawiera uzasadnienie. Mieszkaniec przypomniał, że za poprzedniego ustroju szpital chciał przekształcić budynek ośrodka w pralnię, co się nie udało. Później chciano go sprywatyzować. Poinformował, że w 2015 roku ośrodek dotknęła straszna tragedia dot. jego Dyrektora. W wyniku konkursu na funkcję Dyrektora został wybrany -obecny Dyrektor- Pan Marcin Bekier. Ośrodek był w złym stanie, a zadłużenie spłacane jest do dnia dzisiejszego, o czym dziś wspomniął Pan Burmistrz. Zwrócił się do Burmistrza, aby przyniósł ze swojego gabinetu wniosek dyrektora o wypowiedzeniu, podał go, co sprawi, że problem zostanie rozwiązany i Dyrektor od nowego roku będzie pełnił swoją funkcję. Mieszkaniec zauważył, że Dyrektor sam przyznał się do swojego błędu, tj. że nie dopilnował remontu schodów, ale brakuje mu tylko jednej informacji: co było tego powodem. Wyraził opinię, że nikt nie bierze na siebie przyczyn, które go nie dotyczą. Kończąc zadał dwa pytania, tj. na jakim etapie jest stan zaawansowania godnego uczczenia Romów, w sprawie której Rada podjęła w ubiegłym roku uchwałę oraz czy rzeczywiście Burmistrz uważa, że Dyrektor ma nie pełnić już swojej funkcji. Na zakończenie zacytował słowa Alberta Einsteina, które zadedykował Burmistrzowi „Logika doprowadzi nas z punktu A do punktu B, a wyobraźnia do wszystkiego”.

Głos zabrał Radny Adam Zieleniec i odniósł się do oświadczenia, które część Radnych chciała wprowadzić do porządku obrad, ale nie wyrażono na to zgody. Poinformował, że planowano odczytać to oświadczenie - ale jeżeli większość radnych nie zapoznając się z jego treścią nie wyraziła zgody na jego wprowadzenie do porządku obrad- doszliśmy do wniosku, że nie ma sensu tego robić. Dodał, że była to tylko opinia w łagodnym i pojednawczym tonie, ale górę wzięło coś innego. Zauważył, że opinię mogli przedstawić tylko ci Radni, którzy się pod nią podpisali.

Głos zabrał radny Hubert Galiński. Odniósł się do tematu głosowania nad wprowadzeniem do porządku obrad oświadczenia i głosów wstrzymujących się. Zauważył, że pomimo iż Radni nie mieli okazji wcześniej się zapoznać z treścią oświadczenia, to gdyby było ono wprowadzone do porządku obrad, wywiązałyby się dyskusja, tak jak po ostatniej komisji. Stwierdził, że im więcej słów, tym jest dalej od porozumienia.

Głos zabrał Burmistrz i podziękował całej Radzie za mijający rok współpracy, jakiej efektem są dziś podjęte uchwały, w ramach których spłacamy droższe kredyty, a nie zaciągamy nowych. Odnosząc się do informacji przekazanych przez Radnego Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego poinformował, że już od dawna je znamy. Od 2019 roku robimy wszystko, aby droga wojewódzka nr 768 była wyremontowana, ale w planach są tylko 3 odcinki, chociaż droga jest w bardzo złym stanie. Podziękował sołtysom za współpracę i realizację funduszu sołectkiego i pomoc za pomoc w realizacji zadań. Przedstawił ważniejsze inwestycje, jakie planuje się wykonać w przyszłym roku w ramach pozyskanych środków min. dot. budowy dróg, zmiany ogrzewania w szkołach, budowy Miejsko- Gminnego Centrum

Kultury. Poinformował, że kończona jest dokumentacja na modernizację zalewu w Wodzisławiu i będzie składany wniosek w sprawie pozyskania środków na ten cel. Podkreślił, że z powodu niespotykanej ilości inwestycji budżet gminy będzie podwojony i zmniejszone zostanie zadłużenie, co jest znaczące- zwłaszcza w dobie covidu i tego, co się dzieje w wydatkach bieżących. Podkreślił, że do realizacji tych planów potrzebna jest współpraca i dialog. Burmistrz życzył zdrowia i spokoju pracownikom GOZ w Wodzisławiu. Zapewnił, że nie będzie wtrącania się i ingerencji. Podkreślił, że w Nowy Rok wchodzimy w optymistycznych nastrojach. Podziękował mieszkańcom za wyrozumiałość i życzliwość.

Głos zabrał Sołtys Wsi Wodacz Pan Wiesław Cielesta i poinformował, że zabiera głos tylko dlatego, że chce przekazać iż tego, co jest dobre nie powinno się psuć i odrzucać. Wyraził opinię, że obawia się, że z GOZ stanie się to samo co z Mleczarnią. Zwrócił się do Burmistrza i zauważył, że nie zawsze zrobimy wszystko to, co chcemy. Gdy jednak ktoś prosi o przebaczenie, to skoro my nie potrafimy wybaczać, to jak nam potem wybaczą.

Po wyczerpaniu porządku obrad i głosów w dyskusji Przewodniczący Rady Miejskiej w Wodzisławiu pan Leszek Krzelowski podziękował wszystkim za udział w sesji i zamknął obrady wypowiadając formułę – „Wysoka Rado! – zamykam pięćdziesiątą sesję Rady Miejskiej w Wodzisławiu obecnej kadencji”. Na tym protokół zakończono i podpisano. Nagranie sesji stanowi załącznik nr 21 do protokołu.

Protokolant


/ Aleksandra Adamska /

**Przewodniczący Rady Miejskiej
w Wodzisławiu**


/ Leszek Krzelowski /